ANO V QUARTA, 21 DE SETEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 792/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Dianópolis-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.dianopolis.to.gov.br/consultadiario/7922022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 172/2022 2 .....................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº042/2022 2 ..........................................................................................................................
   EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 2 ...........................................................................................................................................
   AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 3 ..........................................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 792/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/09/2022 12:52:09 - Página 1/4

quarta, 21 de setembro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 792/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 172/2022
“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA

MATERNIDADE A SERVIDORA E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS”

 O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS,  Estado  do
Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso
pleno de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido à Servidora Municipal, a Senhora
TAYANARA SOUZA ALVES, RG: 966.137- SSP/TO,
exe rcen te        do         c a rgo    de  Ass i s t en te
Administrativo - Contrato, 120 (cento e vinte) dias de
Licença Maternidade, à partir 11/09/2022 a 08/01/2023
de  acordo  com o  Capítulo  IV  –  Seção  III,  Artigo  51,
parágrafos 1º, 2º, 3º, e artigo 54, parágrafo único, da
Lei n.º 989 de 10/02/2006 (Regime Jurídico dos
Serv idores  Púb l i cos  do  Mun ic íp io  de
Dianópolis/TO).

 Art. 2º - De acordo com a seção VI, do Salário
Maternidade, artigo 34, parágrafos 1º, 2º, 3º, 4º, artigo
35, incisos I, II, III, da Lei n.º 1.110/05 de 06/07/05, o
pagamento de 120 (cento e vinte) dias da
“Licença Maternidade”, será pago pelos Cofres
Públicos.

Art. 4º - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao
19º dia do mês de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-
SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº042/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de Dianópolis -
TO, torna público o extrato do registro de preços que
tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL E HIGIÊNE
PARA  BEBÊS,  OBJETIVANDO  ATENDER  GRUPOS  DE
GESTANTES  EM  SITUAÇÃO  DE  VULNERABILIDADE  NO
MUNICIPIO  DE  DIANÓPOLIS,  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA  –  ANEXO  I,  conforme  especificações
constantes no Edital  de licitação e seus anexos, com
quantias estimadas e para entregas parciais.

ATA Nº042/2022

Fornecedor:  SAMARA  LUIZA  FONSECA  VALENTE
03343548111

CNPJ: 29.474.674/0001-00

Valor Registrado: R$75.168,00

Validade da Ata: 21/09/2023.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

MIRALICE CORDEIRO BEZERRA

Secretaria De Assistência Social

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Dianópolis -TO, torna
público os extratos dos registros de preços que tem por
objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS,
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
FARMÁCIA  BÁSICA  DO  MUNICIPIO  E  DO  CAPS  III,
conforme  especificações  constantes  no  Edital  de
licitação e seus anexos, com quantias estimadas e para
entregas parciais.

ATA Nº043/2022

Fornecedor:  B IOMED  D ISTR IBU IDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA

CNPJ: 38.329.458/0001-61

Valor Registrado: R$73.130,00

Validade da Ata: 21/09/2023.

ATA Nº047/2022

Fornecedor:  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
BACKES  EIRELI

CNPJ: 25.279.552/0001-01

Valor Registrado: R$177.579,00

Validade da Ata: 21/09/2023.

ATA Nº052/2022

Fornecedor:  MEDIC  LIFE  DISTRIBUIDORA  DE

Diário Oficial 792/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/09/2022 12:52:09 - Página 2/4

quarta, 21 de setembro de 2022 Prefeitura de Dianópolis-TO ANO V - Edição 792/2022

MEDICAMENTOS  EIRELI

CNPJ: 31.030.858/0001-22

Valor Registrado: R$15.900,00

Validade da Ata: 21/09/2023.

ATA Nº054/2022

Fornecedor:  ULTRA  MED  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA

CNPJ: 42.946.717/0001-70

Valor Registrado: R$38.482,50

Validade da Ata: 21/09/2023.

A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços
encontra-se  disponível  no  portal  oficial  do  Município  de
Dianópolis.

ISRAEL LEITE FURTADO

GESTOR FMS

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  DIANÓPOLIS-TO,  na
competência de Órgão Gerenciador, conforme prevê o
artigo  4º,  Parágrafo  Único  do  Decreto  Municipal
Regulamentador nº 268/2018, vem em obediência ao
disposto  no  §  2º  do  Decreto  supracitado,  registrar
através  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência
Social a Intenção de Registro de Preços para:

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO  DE  SERVIÇOS  GRÁFICOS  PARA  A
MANUTENÇÃO  DOS  SERVIÇOS  E  PROGRAMAS
OFERTADOS  PELA  REDE  SÓCIO  ASSISTENCIAL  DESTE
MUNICIPIO.ÓCIO ASSISTENCIAL DESTE MUNICIPIO.

Os órgãos que tiverem intenção de participar do referido
Registro de Preços, deverão encaminhar ofício para o
Setor  de  Compras  manifestando  seu  interesse  e
concordância com o objeto a ser licitado, devidamente
acompanhado de:

I – Solicitação de Compras;

O prazo para manifestação de interesse em participar do
presente Registro de Preços, NO PRAZO DE 08 (oito)
DIAS  ÚTEIS,  contados  a  partir  da  data  da  sua
publicação.

Mais  informações  e  códigos  dos  itens  descritos  na
solicitação poderão ser obtidas no SETOR DE COMPRAS,
que fica localizada na Av.  Jaime Pontes,  nº  256,  Centro
de  Dianópolis-TO,  CEP:  77.300-000  ou  através  dos

telefones (063)3692-2005.

Dianópolis-TO 21 de setembro de 2022

JOSE SALOMAO JACOBINA AIRES

Prefeito

,Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

Dianópolis-TO / CEP: 77300-000

José Salomão Jacobina Aires

Prefeito Municipal

Diário Oficial 792/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/09/2022 12:52:09 - Página 3/4

                Edição Cod.7922022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 5076720072210949560-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 792/2022 - Prefeitura de Dianópolis-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE DIANOPOLIS:01138957000161 - 21/09/2022 12:52:09 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-09-21T12:52:10-0300